
Resumé  
	V této práci jsem se pokusila objasnit, jakou roli hraje liturgie v křesťanské výchově předškolních dětí,
zvláště jsem se věnovala účasti dětí na mši svaté. Hledala jsem odpověď na otázky, proč je vhodné, aby
se děti s rodiči liturgie účastnily, jak se k tomuto problému vyjadřuje církev ve svých dokumentech a
směrnicích, a jak je tuto podstatnou součást křesťanské výchovy dětí možno realizovat. Církevní
směrnice, které upravují účast dětí na bohoslužbě, jsem  rozpracovala tak, aby jich bylo možno co
nejvíce využít v praxi. Dále jsem věnovala značnou pozornost přípravě dětí na liturgii. Jednak přípravě
bezprostřední, ale také vzdálené, která dítě na liturgické dění disponuje obecně lidsky.
	 Uvést dítě do liturgie je především záležitostí rodičů, kteří se k tomu při jeho křtu zavázali. Rodinné
prostředí je prvním a nejdůležitějším místem, kde se víra dítěte rozvíjí  a utváří. Proto jsem věnovala
pozornost také křesťanské rodině, jejímu poslání i jejím problémům, které samozřejmě výchovu dítěte
ovlivňují.
	Všechno, co je v tomto smyslu v náboženské výchově dítěte podnikáno, by mělo sloužit k plnému
začlenění dítěte do života církve a stálému prohlubování a upevňování jeho křesťanské víry.


